
 

Dotační monitoring 

MČ. PRAHA 10 

BŘEZEN 2024 

 

 

 



 

 
1 

Obsah 

Doprava ....................................................................................................................................... 3 

• Doprava 2030 2. VS ........................................................................................ 4 

Veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura ....................................................................... 5 

• 65. výzva IROP - Zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR) ........................................ 6 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na území hl. m. 

Prahy ................................................................................................................... 7 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory v památkově chráněných budovách 8 

• RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny na budovách a další infrastruktuře ........ 9 

• Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu .................10 

• 61. výzva – Energetické využívání odpadů .........................................................11 

• 64. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře ....................................12 

• Výzva č. 12 - Výzva pro předkládání žádostí o podporu v rámci opatření 09 - 

Infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje infrastruktury běžných dobíjecích 

stanic ve městech a obcích ....................................................................................14 

• Výzva č. 13 - Výzva pro předkládání žádostí o podporu v rámci opatření 09 - 

Infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro 

osobní vozidla – prioritní oblasti .............................................................................15 

Občanská vybavenost ................................................................................................................. 16 

• 44. výzva IROP – Střední školy 44. výzva – SC 4.1 (VRR) ...................................17 

• 95. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(MRR) ................................................................................................18 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(PR) ...................................................................................................19 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – 

veřejný sektor ......................................................................................................20 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona 

č. 247/214 Sb. A jejich další rozvoj .........................................................................21 

Budovy ...................................................................................................................................... 22 

Ostatní ....................................................................................................................................... 23 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 ..............................24 

• Výzva č. 31_22_044 Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče ...........26 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb 

sociální prevence ..................................................................................................27 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti – vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti ..............................28 

• Výzva č- 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti – bytové jednotky ..........................................................................................29 

• 61. výzva – Energetické využívání odpadů Regiony 2024 – investice do 10 mil. Kč ..30 

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – jen nová výstavba ..............................32 



 

 
2 

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – pouze technické zhodnocení.................33 

• Standardizovaná sportovní infrastruktura 2024 ..................................................34 

• 2. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava velkých 

projektů) .............................................................................................................36 

• 3. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava malých 

projektů) .............................................................................................................37 

• 4. výzvu na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (podpora malých 

projektů předložených do výzev) ............................................................................38 

 
 

 



 

 
3 

 

 

Doprava 

 

  



 

 
4 

Doprava 

Název programu 

• TAČR 

Název výzvy 

• Doprava 2030 2. VS 

Žadatel 

• organizační složky státu nebo územně samosprávné celky v roli hlavního uchazeče 

nebo dalšího účastníka 

• výzkumné organizace 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• VaV v oblasti dopravy, financování ex-ante, benevolentní podmínky, 

• udržitelná, přístupná a bezpečná doprava, 

• automatizace, digitalizace a technologicky pokročilá doprava, 

• nízkoemisní a ekologická doprava. 

Na co lze žádat 

• Osobní náklady na výzkumné pracovníky, techniky a ostatní podpůrný personál 

v rozsahu nezbytném pro účely projektu (vč. odvodů za zaměstnavatele). 

• Náklady na nástroje, přístroje a vybavení (náklady na nástroje a vybavení v 

rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro účely projektu; jestliže nejsou tyto 

nástroje a vybavení používány v rámci projektu po celou dobu své životnosti, jsou 

za způsobilé náklady považovány pouze odpisy za dobu trvání projektu vypočítané 

na základě všeobecně uznávaných účetních zásad). 

• Náklady na smluvní výzkum (náklady na služby výzkumného charakteru). 

• Další přímé a nepřímé náklady (dodatečné režijní a ostatní provozní náklady, 

náklady na materiál, drobný hmotný a nehmotný majetek, cestovné, náklady na 

ochranu práv duševního vlastnictví, poznatky a patenty zakoupené nebo pořízené 

v rámci licence z vnějších zdrojů, další služby využité výlučně pro účely projektu). 

Míra podpory 

• 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  29. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  24. 4. 2024 



 

 
5 

 

 

Veřejná prostranství a modrozelená 
infrastruktura 

 
 

 



 

 
6 

Parky, uliční prostory, sídliště, veřejná zeleň 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 65. výzva IROP - Zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR)  

Žadatel 

• Obce, 

• kraje, 

• státní podniky, 

• příspěvkové organizace, 

• církve, 

• veřejné výzkumné instituce. 

Alokace 

• 2 538 269 948 Kč 

Cíl podpory 

• Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem na zeleno-modrou 

infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných prostranství (nejde o brownfieldy). 

Na co lze žádat 

• Revitalizace náměstí vč. doprovodných zelených či modrých ploch,  

• revitalizace bývalých kasáren,  

• propojení centra s předměstím,  

• parky. 

Míra podpory 

• 40 % 

Vyhlášení výzvy 

• 9. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  25. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  10. 6. 2024 



 

 
7 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na 

území hl. m. Prahy 

Žadatel 

• Veřejná správa (Hl. m. Prahy) 

Alokace 

• 1 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Opatření ke zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a nízkoemisních 

zdrojů ve veřejných budovách, budovách státu a veřejné infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, systémů 

technologické spotřeby energie, výstavba pasivních budov, OZE. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

  



 

 
8 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory v památkově chráněných 

budovách  

Žadatel 

• Veřejná správa (Celá ČR) 

Alokace 

• 2 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Snížení energetické náročnosti na památkově chráněných budovách. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 



 

 
9 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny na budovách a další 

infrastruktuře 

Žadatel 

• Kraj, obec, městské obvody a městské části, církve a náboženské společnosti a 

jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, žadatelem zřízené příspěvkové 

organizace nebo jím ze 100 % vlastněné právnické osoby a těmito plně vlastněné 

organizace a společnost. 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než 

jedním předávacím místem, systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny, 

systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, 

• vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány 

FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE, 

• zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a 

činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Na co lze žádat 

• Sdružené projekty FVE s více než jedním předávacím místem, pořízení baterie, 

systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, vynucené investice do renovací střech, 

modernizace elektroinstalace, en. management, projektová příprava, TDI a BOZP. 

Míra podpory 

• 45 % FVE, 30% akumulace 

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 



 

 
10 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Národní program Životní prostředí 

Název výzvy 

•     Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

• městské části hlavního města Prahy,  

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace,  

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby,  

• nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, OPS  

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby,  

• státní podniky,  

• zájmová sdružení právnických osob, obchodní společnosti a družstva,  

• fyzické osoby podnikající.  

Alokace 

• 1 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

jako celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

Na co lze žádat 

• Pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou 

půdu pro provozovatele kompostáren a bioplynových stanic,  

• intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren, 
• výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren, 

• projekt musí vždy přispět k navýšení kapacity kompostárny pro zpracování, 

biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 

Míra podpory  

• 60 – 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 9. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 9. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 1. 5. 2024 



 

 
11 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 61. výzva – Energetické využívání odpadů 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

• městské části hl. města Prahy, 

• veřejnoprávní instituce, 

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, 

• organizační složky státu, veřejné výzkumné instituce, 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby, 

• nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, OPS 

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby, 

• státní podniky, národní podnik, 

• zájmová sdružení právnických osob, 

• obchodní společnosti a družstva, 

• fyzické osoby podnikající. 

Alokace 

• 500 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Výroba paliv z ostatních odpadů, v rámci aktivity lze podpořit zařízení MBÚ 

(mechanicko-biologická úprava odpadů), zařízení na termochemickou úpravu 

odpadů (například zplyňování odpadu), pokud budou splněny podmínky dle 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Součástí projektu 

může být pořízení předřazené logistické infrastruktury. 

Na co lze žádat 

• Výstavbu a modernizaci zařízení pro energetické využití odpadů, včetně 

bioplynových stanic pro zpracování odpadů. Výroba paliv z odpadů katalogového 

čísla 20 01 25. 

Míra podpory  

• 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 31. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 26. 4. 2024 



 

 
12 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 64. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

• veřejnoprávní instituce, 

• státní příspěvkové organizace, 

• organizační složky státu, 

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 

Sb., pokud jsou veřejnoprávními subjekty, 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby, 

• nestátní neziskové organizace (nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, obecně 

prospěšné společnosti), 

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, 

• státní podniky, 

• obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem, 

• Určena je pro přechodové regiony, tj. Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský 

kraj, Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. 

Alokace 

• 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

•  Cílem je podpora komplexních projektů vedoucích ke snížení konečné spotřeby 

energie a úsporu primární energie z neobnovitelných zdrojů na technologických 

zařízeních v gastro provozovnách, prádelnách a dalších technologických zařízení ve 

veřejných budovách a infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. 

školských, sociálních, či zdravotnických zařízení), 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti provozu prádelen 

(např. sociálních, či zdravotnických zařízení), 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších 

technologických zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře. 

Míra podpory  

• Na základě kumulativního rozpočtu 



 

 
13 

Vyhlášení výzvy 

• 6.3.2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1.4.2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 3.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
14 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Program Doprava 2021 – 2027 

Název výzvy 

• Výzva č. 12 - Výzva pro předkládání žádostí o podporu v rámci opatření 

09 - Infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje 

infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích 

Žadatel 

• Vlastníci/správci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 

neutrální hospodářství. 

Na co lze žádat 

• Vybudování běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích. 

Míra podpory 

• 80 % 

Vyhlášení výzvy 

• 15. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  29. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  15. 4. 2024 

 



 

 
15 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Program Doprava 2021 – 2027 

Název výzvy 

• Výzva č. 13 - Výzva pro předkládání žádostí o podporu v rámci opatření 

09 - Infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje 

rychlodobíjecí infrastruktury pro osobní vozidla – prioritní oblasti 

Žadatel 

• Vlastníci/správci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 

neutrální hospodářství. 

Na co lze žádat 

• Vybudování rychlodobíjecích stanic pro osobní vozidla v rámci vybraných prioritních 

oblastí na síti TEN-T a v méně pokrytých oblastech. 

Míra podpory 

• 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 15. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  29. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  15. 4. 2024 



 

 
16 

 

 

Občanská vybavenost 

 
 

 

 



 

 
17 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 44. výzva IROP – Střední školy 44. výzva – SC 4.1 (VRR) 

Žadatel 

• Kraje, 

• obce, 

• OSS, 

• PO OSS, 

• školské právnické osoby, 

• NNO. 

Alokace 

• 367 500 000 Kč + 551 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování a revitalizace učeben SŠ ve vazbě na přírodovědné, IT a polytechnické 

předměty. 

Na co lze žádat 

• Střední školy – výstavba, rozšíření, vybavení, technologie, vnitřní konektivita 

(internet), kluby. 

Míra podpory 

• 40 % + SR 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 11. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 30. 11. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2027 

 

 

 



 

 
18 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 95. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(MRR) 

Žadatel 

• Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 251 978 440 Kč, Státní rozpočet – 107 990 

760 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

 
19 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(PR) 

Žadatel 

• Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 451 555 870 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

 
20 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení dětských 
skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 

změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, 

• dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy, 

• na území celé ČR. 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 

Na co lze žádat 

• Výzva je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou 

výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity 

dětských skupin na území ČR. 

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 



 

 
21 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení dětských 
skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na 

novelu zákona č. 247/214 Sb. A jejich další rozvoj 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy na území celé ČR. 

Alokace 

• 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Stavební úpravy stávajícího objektu a zázemí dětské skupiny n a kritéria novely 

zákona (požární ochrana budov), 

• navýšení kapacity stávající dětské skupiny vč. úprav nezastavěných venkovních 

ploch a vybavení. 

Na co lze žádat 

• Na stavební úpravy za účelem zajištění dětské skupiny jako samostatného 

požárního celku, nebo úpravy za účelem zřízení druhé únikové cesty (skupiny nad 

12 osob). 

• Investiční náklady související s navýšením kapacity stávající dětské skupiny vč. 

interiérového a exteriérového vybavení.  

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 25. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2024 



 

 
22 

 

 

 

Budovy 

 

  



 

 
23 

 

 

Ostatní 

 

 

 

 

 

 



 

 
24 

Digitalizace 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 

Žadatel 

• Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, 

• organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou / městskými částmi hl. m. Prahy. 

Alokace 

• 306 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Pořízení IT vybavení – SW i HW – pro veřejné instituce (i zdravotnická zařízení). 

Na co lze žádat 

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy,  

• rozšíření propojeného datového fondu,  

• integrace elektronických služeb veřejné správy a informací o službách veřejné 

správy na portál gov.cz, 

• opatření vedoucí k intenzivnímu využívání existujících bezpečných systémů 

elektronické identifikace, 

• publikace dat veřejné správy jako OpenData, 

• vytvoření eGovernment cloud, 

• transakční portálová řešení s využitím zaručené elektronické identity, 

• automatizace zpracování digitálních dat (robotizace), 

• centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb veřejné správy, 

• rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy a rozvoj backofficových 

služeb prostřednictvím Centrálního místa služeb („CMS“)  

• rozvoj backofficových služeb veřejné správy v CMS a přístupu k nim prostřednictvím 

komunikační infrastruktury veřejné správy a neveřejných sítí veřejné správy, 

včetně doprovodné infrastruktury (DWDM, MPLS apod.), její územní rozšíření a užití 

pro kvalitnější výkon tzv. digitálního úřadování státu, 

• kybernetická bezpečnost. 

Míra podpory 

• 50 % hlavní město Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřizované hl. m. 

Praha/městskými částmi hl. m. Prahy,  

• 40 % organizace zakládané hl. m. Praha/městskými částmi hl. m. Prahy. 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 10. 2022 



 

 
25 

Zahájení příjmu žádostí 

• 17. 10. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
26 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_044 Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 

péče 

Alokace 

• 2 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti, 

• ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro poskytování 

pobytových služeb sociální péče v oblastech: 

• odlehčovací služby v pobytové formě, týdenní stacionáře, 

• domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

• domovy pro seniory, 

• domovy se zvláštním režimem, 

• chráněné bydlení. 

Míra podpory 

• 100 % do 80 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 6. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 21. 7. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

•  22. 7. 2024 



 

 
27 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a 

služeb sociální prevence 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti, 

• ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro poskytování 

služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 11. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 25. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 8. 2024 

 

 



 

 
28 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti – vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o 

děti   

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro osoby 

se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou dětské 

domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 19. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 12. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 

 

 

 

 



 

 
29 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č- 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti – bytové jednotky 

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy bytových jednotek 

pro poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % od 500 tis. Kč do 80 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 22. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 

 

 

  



 

 
30 

Sportovní infrastruktura  
 

Název programu   

• Operační program Životní prostředí162 52 Regionální sportovní infrastruktura 

2020-2026 

Název výzvy   

• 61. výzva – Energetické využívání odpadů Regiony 2024 – investice do 10 

mil. Kč  

Žadatel   

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí,   

• dobrovolný svazek obcí,   

• příspěvková organizace ÚSC,   

• spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“),  

• obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem,   

• obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

• městské části hl. města Prahy,   

• veřejnoprávní instituce,   

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC,   

• organizační složky státu,   

• veřejné výzkumné instituce,   

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby,   

• nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně 

prospěšné společnosti,   

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby,   

• státní podniky, národní podnik,   

• zájmová sdružení právnických osob,   

• obchodní společnosti a družstva,   

• fyzické osoby podnikající.   

Alokace   

• 130 000 000 Kč    

Cíl podpory   

• Investice do výstavby a modernizace sportovní infrastruktury v regionech do 10 

mil.  



 

 
31 

Na co lze žádat    

• Výstavba a technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních 

zařízení místního významu,   

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení.  

Míra podpory    

• 70 %   

Vyhlášení výzvy   

• 15.3. 2024   

Zahájení příjmu žádostí   

• 1.4. 2024   

Ukončení příjmu žádostí   

• 30. 4. 2024   

  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
32 

Sportovní infrastruktura 

Název programu  

• 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2026  

Název výzvy  

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – jen nová výstavba 

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí,  

• dobrovolný svazek obcí,  

• příspěvková organizace ÚSC,  

• spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“),  

• obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem.  

Alokace  

• 100 000 000 Kč   

Cíl podpory  

• Investice do výstavby sportovní infrastruktury v regionech nad 10 mil. Kč.  

Na co lze žádat  

• Výstavba sportovních zařízení místního významu, 

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení.  

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 1.4. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  

• 30. 4. 2024  



 

 
33 

Sportovní infrastruktura 

Název programu  

• 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2026  

Název výzvy  

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – pouze technické zhodnocení 

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí,  

• dobrovolný svazek obcí,  

• příspěvková organizace ÚSC,  

• spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“),  

• obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem.  

Alokace  

• 100 000 000 Kč   

Cíl podpory  

• Investice do výstavby a modernizace sportovní infrastruktury v regionech do 10 mil. 

Kč.  

Na co lze žádat  

 
• Technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení místního 

významu, 

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení. 

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 1.4. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  

• 30. 4. 2024  



 

 
34 

Sportovní infrastruktura 

Název programu  

• 162 55 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2020-2025  

Název výzvy  

• Standardizovaná sportovní infrastruktura 2024  

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí,  

• dobrovolný svazek obcí,  

• příspěvková organizace ÚSC,  

• spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“),  

• obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem.  

Alokace  

• 600 000 000 Kč   

Cíl podpory  

Výstavba a technické zhodnocení vybraných typů sportovních zařízení, a to:   

• atletických drah, sektorů, stadiónů a hal,   
• fotbalových stadionů a hřišť,   
• tenisových hal a kurtů,   
• sportovních hal určených pro halové míčové sporty,   
• zimních stadionů a   
• plaveckých bazénů 25 m, 

 
a která splňují veškeré standardy a parametry dané výzvou. Bodově budou zvýhodněny 

výstavby nových sportovišť.  

Na co lze žádat  

Výzva je věcně zaměřena na výstavbu a technické zhodnocení vybraných typů 

sportovních zařízení, a to:  

 

• atletických drah, sektorů, stadiónů a hal,   

• fotbalových stadionů a hřišť,   

• tenisových hal a kurtů,   

• sportovních hal určených pro halové míčové sporty,   

• zimních stadionů a   

• plaveckých bazénů 25 m, 

• dle standardů daných výzvou.  

 



 

 
35 

součástí může být také:  

• Zázemí sportoviště nebo pořízení dlouhodobého majetku nezbytného pro provoz 

sportovního zařízení. 

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 1.4. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  

• 30. 4. 2024  

 

  



 

 
36 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 2. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU 

(příprava velkých projektů) 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace. 

Na co lze žádat 
 

• Pořízení PD, architektonická studie, 

• PD pro realizaci staveb, 

• studie stavebně technologického řešení, 

• studie proveditelnosti souladné s cíli EU, 

• architektonická soutěž, 

• příprava Design&Build, PPP, EPC. 

Míra podpory 

• 100 % od 7,5 mil. Kč do 35 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 12. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 22. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 5. 2024 
 

  



 

 
37 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 3. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU 

(příprava malých projektů) 

Alokace 

• 300 000 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace. 

Na co lze žádat 
 

• Pořízení PD, architektonická studie, 

• PD pro realizaci staveb, 

• studie stavebně technologického řešení, 

• studie proveditelnosti souladné s cíli EU, 

• architektonická soutěž, 

• příprava Design&Build, PPP, EPC. 

Míra podpory 

• 100 % od 7,5 mil. Kč do 35 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 12. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 29. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  29. 11. 2024 
 

 
 

 

 



 

 
38 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 4. výzvu na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU 

(podpora malých projektů předložených do výzev) 

Alokace 

• 70 000 000 Kč 

Žadatel 

• Obce – investoři z řad obcí. 

Cíl podpory 
 

• Hlavním cílem je podpora procesů vedoucích ke zvýšení celkové výkonnosti 

ekonomiky v souladu s cíli EU v oblasti školství, zdravotnictví, ekologie, 

energetiky, dopravy, bydlení a dalších. Toho bude dosaženo podporou zvýšení 

investičního potenciálu obcí a jejich schopnosti investovat do realizace projektů ve 

vybraných oblastech. Cílem podpory je rovněž motivovat obce k úspěšné realizaci 

již připravených projektů.  

Na co lze žádat 
• Pořízení projektové dokumentace – např. projekt pro územní rozhodnutí, pro 

stavební povolení potřebných pro realizaci projektů souladných s cíli EU,  

• příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb,  

• studie stavebně technologického řešení,  

• studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory,  

• vedení a pořízení dokumentace v BIM,  

• realizace architektonické a urbanistické soutěže,  

• příprava smluv typu PPP a EPC.  

Míra podpory 

• 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 12. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 5. 2024



 

 

Přejeme hodně štěstí s Vaším projektem 

tým enovation 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

Tel.: +420 222 523 549 

Hotline: 800 190 163 

enovation@enovation.cz 

www.enovation.cz 

IČ: 27909751 

Společnost byla zapsána  

do Obchodního rejstříku  

vedeného Městským soudem  

v Praze, oddíl C, vložka 125819. 

 

 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

mailto:enovation@enovation.cz
http://www.enovation.cz/


 

Dotační monitoring 

MČ. PRAHA 10 

DUBEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
1 

Obsah 

Doprava ....................................................................................................................................... 3 

• Výzva č. 4 - Podpora nákupu vozidel (bateriových trolejbusů a nízkopodlažních 

tramvají) pro veřejnou hromadnou dopravu v hl. m. Praha ......................................... 4 

• Výzva č. 3 Budování infrastruktury pro veřejnou dopravu v hl. městě Praha ........... 5 

• Výzva č. 15 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – infrastruktura 

pro alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm . 6 

• Výzva č. 23 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – infrastruktura 

pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro osobní vozidla 

– celá Česká republika ........................................................................................... 7 

Veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura ....................................................................... 9 

• 65. výzva IROP – zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR) .......................................10 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na území hl. m. 

Prahy ..................................................................................................................11 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných budov ......12 

• RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou .......13 

• RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře ....................14 

• Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu .................15 

64. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře ..........................................16 

68. výzva – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování .................................17 

Občanská vybavenost ................................................................................................................. 20 

• 44. výzva IROP – Střední školy 44. výzva – SC 4.1 (VRR) ...................................21 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(PR) ...................................................................................................22 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – 

veřejný sektor ......................................................................................................23 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona 

č. 247/214 Sb. A jejich další rozvoj .........................................................................24 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb 

sociální prevence ..................................................................................................27 

• Dostupné bydlení ...........................................................................................28 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti –vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti ...............................29 

• Výzva č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti – bytové jednotky ..........................................................................................30 

Budovy ...................................................................................................................................... 32 

Ostatní ....................................................................................................................................... 33 

• 22. výzva Služby elektronického zdravotnictví – Interoperabilita II .......................34 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 ..............................35 



 

 
2 

• Regiony 2024 – investice do 10 mil. Kč .............................................................37 

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – jen nová výstavba ..............................39 

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – pouze technické zhodnocení.................40 

• Standardizovaná sportovní infrastruktura 2024 ..................................................41 

• 2. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava velkých 

projektů) .............................................................................................................44 

• 4. výzvu na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (podpora malých 

projektů předložených do výzev) ............................................................................45 

• 65. výzva OPŽP – Environmentální centra se zaměřením na změnu klimatu ...........46 

 
 

 



 

 
3 

 

 

Doprava 

 

  



 

 
4 

Doprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 4 - Podpora nákupu vozidel (bateriových trolejbusů a 

nízkopodlažních tramvají) pro veřejnou hromadnou dopravu v hl. m. 

Praha 

Žadatel 

• Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

•  Tento program umožní získat dotaci ve výši 40–60 % (velké, střední, malé 

podniky) na pořízení různých typů dopravních prostředků na elektro případně 

vodík.Včetně pražských. 

Na co lze žádat 

• Osobní náklady na výzkumné pracovníky, techniky a ostatní podpůrný personál 

v rozsahu nezbytném pro účely projektu (vč. odvodů za zaměstnavatele). 

• Náklady na nástroje, přístroje a vybavení (náklady na nástroje a vybavení v 

rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro účely projektu; jestliže nejsou tyto 

nástroje a vybavení používány v rámci projektu po celou dobu své životnosti, jsou 

za způsobilé náklady považovány pouze odpisy za dobu trvání projektu vypočítané 

na základě všeobecně uznávaných účetních zásad). 

• Náklady na smluvní výzkum (náklady na služby výzkumného charakteru). 

• Další přímé a nepřímé náklady (dodatečné režijní a ostatní provozní náklady, 

náklady na materiál, drobný hmotný a nehmotný majetek, cestovné, náklady na 

ochranu práv duševního vlastnictví, poznatky a patenty zakoupené nebo pořízené 

v rámci licence z vnějších zdrojů, další služby využité výlučně pro účely projektu). 

Míra podpory 

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  1. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 



 

 
5 

 

Doprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 3 Budování infrastruktury pro veřejnou dopravu v hl. městě 

Praha  

Žadatel 

• Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost 

Alokace 

• 1 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Infrastruktura pro veřejnou dopravu – trolejové jednostopé dobíjecí  

• vedení pro bateriové trolejbusy 

• • Infrastruktura pro veřejnou dopravu – dobíjecí infrastruktura pro 

• elektrobusy a bateriové trolejbusy 

Míra podpory 

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  1. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 

 

 



 

 
6 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 15 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí 

infrastruktury s bateriovým úložištěm 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm. Jedná se o 

infrastrukturu s veřejným přístupem. 

Na co lze žádat 

•  Náklady na přípravu projektu, kterými se rozumí náklady na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení/povolení záměru 

• Stavební náklady, kterými se rozumí náklady na terénní úpravy pozemku, 

případná úprava příjezdové komunikace k místu stavby, vybudování nezbytných 

inženýrských sítí typu elektrická nebo plynová přípojka, vybudování nebo 

modernizace transformační stanice, v případě vodíkové plnicí stanice je 

způsobilým výdajem i elektrolyzér za předpokladu využití elektřiny z 

obnovitelných zdrojů 

•  Pořizovací náklady, kterými se rozumí náklady na nákup dobíjecí nebo vodíkové 

plnicí stanice včetně její montáže, nákup a instalace nezbytného 

komunikačního/platebního systému, náklady spojené s nákupem a instalací 

bateriového úložiště za předpokladu ukládání elektřiny z obnovitelných zdrojů 

 

• Jednorázové poplatky související s povolením a zprovozněním stanice (např. 

poplatek za připojení k elektrické síti) 

Míra podpory 

• 60 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 3. 2024 



 

 
7 

Zahájení příjmu žádostí 

•  11. 4. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  27. 6. 2024 

 

 

 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 23 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí 

infrastruktury pro osobní vozidla – celá Česká republika 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Infrastruktura pro alternativní paliva - podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury 

pro osobní vozidla – celá Česká republika. V případě podprogramu 1a2 lze 

předkládat projekty ve kterékoliv oblasti na území České republiky dle vlastního 

uvážení žadatele 

Na co lze žádat 

•  Náklady na přípravu projektu, kterými se rozumí náklady na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení/povolení záměru 

• Stavební náklady, kterými se rozumí náklady na terénní úpravy pozemku, 

případná úprava příjezdové komunikace k místu stavby, vybudování nezbytných 

inženýrských sítí typu elektrická nebo plynová přípojka, vybudování nebo 

modernizace transformační stanice, v případě vodíkové plnicí stanice je 

způsobilým výdajem i elektrolyzér za předpokladu využití elektřiny z 

obnovitelných zdrojů 

•  Pořizovací náklady, kterými se rozumí náklady na nákup dobíjecí nebo vodíkové 

plnicí stanice včetně její montáže, nákup a instalace nezbytného 



 

 
8 

komunikačního/platebního systému, náklady spojené s nákupem a instalací 

bateriového úložiště za předpokladu ukládání elektřiny z obnovitelných zdrojů 

 

• Jednorázové poplatky související s povolením a zprovozněním stanice (např. 

poplatek za připojení k elektrické síti) 

Míra podpory 

• 55 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 3. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  11. 4. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  27. 6. 2024 

 



 

 
9 

 

Veřejná prostranství a modrozelená 
infrastruktura 

 
 

 

 

 



 

 
10 

 

 

Parky, uliční prostory, sídliště, veřejná zeleň 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 65. výzva IROP – zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR)  

Žadatel 

• Obce, 

• kraje, 

• státní podniky, 

• příspěvkové organizace, 

• církve, 

• veřejné výzkumné instituce. 

Alokace 

• 2 538 269 948 Kč + 3,807,404,922 Kč (SR) 

Cíl podpory 

• Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem na zeleno-modrou 

infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných prostranství (nejde o brownfieldy). 

Na co lze žádat 

• Revitalizace náměstí vč. doprovodných zelených či modrých ploch,  

• revitalizace bývalých kasáren,  

• propojení centra s předměstím,  

• parky. 

Míra podpory 

• 40 % 

Vyhlášení výzvy 

• 9. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  25. 1. 2024 



 

 
11 

Ukončení příjmu žádostí 

•  10. 6. 2024 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na 

území hl. m. Prahy 

Žadatel 

• Veřejná správa (Hl. m. Prahy) 

Alokace 

• 1 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Opatření ke zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a nízkoemisních 

zdrojů ve veřejných budovách, budovách státu a veřejné infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, systémů 

technologické spotřeby energie, výstavba pasivních budov, OZE. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 



 

 
12 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných 

budov  

Žadatel 

•  Obce a dobrovolné svazky obcí; kraje; veřejnoprávní instituce; městské části hl. 

města Prahy; příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC; organizační složky státu; 

veřejné instituce a výzkumné organizace; vysoké školy, školy a školská zařízení a 

školské právnické osoby; nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a pobočné spolky, 

obecně prospěšné společnosti; církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi 

evidované právnické osoby; státní podniky a státní organizace; národní podnik; 

obchodní společnosti a družstva vlastněné 100 % veřejným subjektem 

Alokace 

• 2 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

•  Komplexní revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 

energie (min. o 10 %), úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů (min. o 

10 %) a úspory emisí na památkově chráněných či architektonicky cenných 

budovách. 

Na co lze žádat 

1. Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury. - musí být 

realizováno vždy (např. zateplení, výměna výplní otvorů, systémy nuceného větrání 

s rekuperací odpadního tepla aj.). 

2. Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (např. modernizace vnitřního 

osvětlení). 

3. Zvýšení adaptability budov na změnu klimatu (např. technologie pro akumulaci, 

úpravu a rozvod šedých a srážkových vod). 

4. Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 

Opatření č. 2. - 4. musí být realizována vždy v kombinaci s některým z opatření č. 1. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací, a to dle stupně rozsahu a renovace budovy. 



 

 
13 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní 

spotřebou 

Žadatel 

• Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích 

(výroba elektřiny) 

• Žadatelé, kteří nebudou držiteli licence, za předpokladu, že provoz předmětu 

podpory mají smluvně zajištěn subjektem, který je držitelem licence pro podnikání 

v energetických odvětvích 

Alokace 

• 3 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Realizace projektů, které povedou ke snížení emisí skleníkových plynů, modernizaci 

energetických systémů a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie na konečné 

spotřebě. 

Na co lze žádat 

• Instalace nových FVE s instalovaným výkonem 10 kWp – 5 MWp (včetně) s vlastní 

spotřebou vyrobené elektřiny. 

• Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do DS/PS.  

• Společně s FVE lze podpořit: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

• Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (tj. elektrolyzér). 



 

 
14 

Míra podpory 

• max. 50 % z celkových výdajů projektu, avšak max. 30 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu.  

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

Žadatel 

• kraj, obec, samosprávné městské obvody a městské části, církve a náboženské 

společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, žadatelem zřízené 

příspěvkové organizace nebo jím ze 100 % vlastněné právnické osoby a těmito plně 

vlastněné organizace a společnost. 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než 

jedním předávacím místem do DS/PS. 

 

Společně s instalací FVE lze podpořit: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

• Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (tj. Elektrolyzér). 

• Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány 

FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE. 

• Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících 

prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost 

odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 



 

 
15 

Na co lze žádat 

• Sdružené projekty FVE s více než jedním předávacím místem do DS/PS, pořízení 

systémů bateriové akumulace, systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, vynucené 

investice do renovací střech, modernizace elektroinstalace, energetický 

management, projektová příprava, činnost TDI a BOZP. 

Míra podpory 

• max. . 45 % na instalaci FVE,  

• max. 30 % na bateriovou akumulaci, elektrolyzér a další investice. 

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Národní program Životní prostředí 

Název výzvy 

•     Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

• městské části hlavního města Prahy,  

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace,  

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby,  

• nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, OPS  

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby,  

• státní podniky,  

• zájmová sdružení právnických osob, obchodní společnosti a družstva,  

• fyzické osoby podnikající.  

Alokace 

• 1 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

jako celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  



 

 
16 

Na co lze žádat 

• Pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou 

půdu pro provozovatele kompostáren a bioplynových stanic,  

• intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren, 
• výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren, 

• projekt musí vždy přispět k navýšení kapacity kompostárny pro zpracování, 

biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 

Míra podpory  

• 60 – 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 9. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 9. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 1. 5. 2024 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

64. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

• veřejnoprávní instituce, 

• státní příspěvkové organizace, 

• organizační složky státu, 

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 

Sb., pokud jsou veřejnoprávními subjekty, 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby, 

• nestátní neziskové organizace (nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, obecně 

prospěšné společnosti), 

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, 

• státní podniky, 

• obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem, 

• Určena je pro přechodové regiony, tj. Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský 

kraj, Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. 

Alokace 

• 600 000 000 Kč  



 

 
17 

Cíl podpory 

•  Cílem je podpora komplexních projektů vedoucích ke snížení konečné spotřeby 

energie a úsporu primární energie z neobnovitelných zdrojů na technologických 

zařízeních v gastro provozovnách, prádelnách a dalších technologických zařízení ve 

veřejných budovách a infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. 

školských, sociálních, či zdravotnických zařízení), 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti provozu prádelen 

(např. sociálních, či zdravotnických zařízení), 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších 

technologických zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře. 

Míra podpory  

• Na základě kumulativního rozpočtu 

Vyhlášení výzvy 

• 6.3.2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1.4.2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 3.3.2025 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

68. výzva – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování 

Žadatel 

• obce, městské části hl. města Prahy, dobrovolné svazky obcí  
• kraje, veřejnoprávní subjekty  
• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC  
• společnosti a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné 

společnosti  
• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby  
• obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem  

Alokace 

• 400 000 000 Kč  



 

 
18 

Cíl podpory 

• Podporovány budou RE-USE centra a kompostéry pro přecházení vzniku 

komunálních odpadů. Podporována bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, 

doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních 

odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT (Pay-as-

You-Throw). 

Na co lze žádat 

• Reuse centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužování 

životnosti výrobků. Počítá se jak s intenzifikací/modernizací (musí dojít k zvýšení 

kapacity ve smyslu příjmu předmětů) stávajících, tak i s výstavbou nových reuse 

center. V rámci tohoto opatření je rovněž možné podpořit projekty nábytkových 

bank.  
• Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů  
• Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových 

obalů  
• Možno kombinovat s výstavbou a modernizací sběrných dvorů, doplněním a 

zefektivněním systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů 

včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-as-You-

Throw") do max. výše 30 % celkových způsobilých výdajů.  

Míra podpory  

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 14. 8. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 28. 8. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 2. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
19 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
20 

 

 

Občanská vybavenost 

 
 

 

 



 

 
21 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 44. výzva IROP – Střední školy 44. výzva – SC 4.1 (VRR) 

Žadatel 

• Kraje, 

• obce, 

• OSS, 

• PO OSS, 

• školské právnické osoby, 

• NNO. 

Alokace 

• 367 500 000 Kč + 551 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování a revitalizace učeben SŠ ve vazbě na přírodovědné, IT a polytechnické 

předměty. 

Na co lze žádat 

• Střední školy – výstavba, rozšíření, vybavení, technologie, vnitřní konektivita 

(internet), kluby. 

Míra podpory 

• 40 % + SR 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 11. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 30. 11. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2027 

 

 



 

 
22 

 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(PR) 

Žadatel 

• Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 451 555 870 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

 
23 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení dětských 

skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 

změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, 

• dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy, 

• na území celé ČR. 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 

Na co lze žádat 

• Výzva je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou 

výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity 

dětských skupin na území ČR. 

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 



 

 
24 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení dětských 

skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na 

novelu zákona č. 247/214 Sb. A jejich další rozvoj 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy na území celé ČR. 

Alokace 

• 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Stavební úpravy stávajícího objektu a zázemí dětské skupiny n a kritéria novely 

zákona (požární ochrana budov), 

• navýšení kapacity stávající dětské skupiny vč. úprav nezastavěných venkovních 

ploch a vybavení. 

Na co lze žádat 

• Na stavební úpravy za účelem zajištění dětské skupiny jako samostatného 

požárního celku, nebo úpravy za účelem zřízení druhé únikové cesty (skupiny nad 

12 osob). 

• Investiční náklady související s navýšením kapacity stávající dětské skupiny vč. 

interiérového a exteriérového vybavení.  

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 25. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2024 



 

 
25 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální služby 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_043 Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb 

(bude navazující výzva) 

Alokace 

• 1,000,000,000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a městyse a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

 

 



 

 
26 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální služby 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_044 Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče (bude 

navazující výzva) 

Alokace 

• 2,500,000,000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a městyse a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 80 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 6. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 21. 7. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 22. 7. 2024 

 



 

 
27 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální služby 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a 

služeb sociální prevence 

Alokace 

• 1,000,000,000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a jejich PO založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 1.1.2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 25.1.2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31.8.2024 

 



 

 
28 

Sociální oblast 

Název programu 

• SFPI 

Název výzvy 

• Dostupné bydlení 

Žadatel 
 

• V případě výstavby  může žádat právnická osoba (tzn. včetně územního 

samosprávného celku)  

• v případě pořízení bytu koupí nebo vydražením může žádat územní samosprávný 

celek, právnická osoba zřízená nebo založená obcí nebo krajem, státní příspěvková 

organizace, registrovaná církev nebo náboženská společnost nebo jimi zřízená 

právnická osoba a veřejně prospěšná právnická osoba (tzn. právnická osoba, jejímž 

posláním je přispívat k dosahování obecného blaha, pokud na rozhodování 

právnické osoby mají podstatný vliv jen bezúhonné osoby, pokud nabyla majetek z 

poctivých zdrojů a pokud hospodárně využívá své jmění k veřejně prospěšnému 

účelu, a to za podmínky, že nejméně po dobu 5 let bezprostředně před podáním 

žádosti nepřetržitě poskytovala sociální bydlení)  

 

Alokace 

• 8 000 000 000 Kč 
 

Cíl podpory 

• Podpora pro pořízení bytu určenému k pronájmu ve formě dotace nebo 

zvýhodněného úvěru 

Na co lze žádat 
• na novostavbu bytového domu; min 4 byty 

• na stavební úpravu, kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 

domě; 

• na nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo 

přístavby v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

• stavební úpravu bytu; 

• na pořízení bytu koupí nebo vydražením ve veřejné dražbě nebo dražbě podle 

občanského soudního řádu (zde je omezen okruh možných žadatelů); 

• u všech budov, které projdou stavební úpravou (nástavba, přístavba aj.), musí dojít 

ke snížení energetické náročnosti 

Míra podpory 

• 25–40 % dotace 

• Zvýhodněný úvěr až do výše 90 %, případně kombinace dotace a úvěru 



 

 
29 

Vyhlášení výzvy 

• Pravděpodobně září 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• Pravděpodobně říjen 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  Pravděpodobně listopad 2024 

 
 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro ohrožené děti 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti –vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti   

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 19. 1. 2024 



 

 
30 

Zahájení příjmu žádostí 

• 12. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro ohrožené děti 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti – bytové jednotky 

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

 

Cíl podpory 
 

• dětské dětské domovy se školou diagnostické ústavy, výchovné ústavy Domovy pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let Zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc  

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy bytových jednotek 

pro poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % od 2 mil. Kč do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 



 

 
31 

Vyhlášení výzvy 

• 22. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 



 

 
32 

 

Budovy 

 

  



 

 
33 

 

 

Ostatní 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
34 

Zdravotnictví 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 22. výzva Služby elektronického zdravotnictví – Interoperabilita II 

Žadatel 

• Oprávněným žadatelem je konečný příjemce (subjekt, který realizuje vlastní 

projekt) – Ministerstvo práce a sociálních věcí, které bylo zřízeno na základě 

zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České republiky 

Alokace 

• 822 310 000 

Cíl podpory 

• Elektronizace zdravotnictví - výměna a vedení dokumentace zdravotního záznamu, 

nemocnicční informační systémy a napojení na centrální registry 

Na co lze žádat 

• On-line žádost o dávky na bydlení 

• Plná elektronická výměna s koncovými uživateli 

• Vybrané procesy v agendě zaměstnanosti 

Míra podpory 

• 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 6. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 6. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024 

 



 

 
35 

 

Digitalizace 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 

Žadatel 

• Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, 

• organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou / městskými částmi hl. m. Prahy. 

Alokace 

• 306 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Pořízení IT vybavení – SW i HW – pro veřejné instituce (i zdravotnická zařízení). 

Na co lze žádat 

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy,  

• rozšíření propojeného datového fondu,  

• integrace elektronických služeb veřejné správy a informací o službách veřejné 

správy na portál gov.cz, 

• opatření vedoucí k intenzivnímu využívání existujících bezpečných systémů 

elektronické identifikace, 

• publikace dat veřejné správy jako OpenData, 

• vytvoření eGovernment cloud, 

• transakční portálová řešení s využitím zaručené elektronické identity, 

• automatizace zpracování digitálních dat (robotizace), 

• centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb veřejné správy, 

• rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy a rozvoj backofficových 

služeb prostřednictvím Centrálního místa služeb („CMS“)  

• rozvoj backofficových služeb veřejné správy v CMS a přístupu k nim prostřednictvím 

komunikační infrastruktury veřejné správy a neveřejných sítí veřejné správy, 

včetně doprovodné infrastruktury (DWDM, MPLS apod.), její územní rozšíření a užití 

pro kvalitnější výkon tzv. digitálního úřadování státu, 

• kybernetická bezpečnost. 

Míra podpory 

• 50 % hlavní město Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřizované hl. m. 

Praha/městskými částmi hl. m. Prahy,  

• 40 % organizace zakládané hl. m. Praha/městskými částmi hl. m. Prahy. 



 

 
36 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 10. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 17. 10. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
37 

 

 

Sportovní infrastruktura  

Název programu  

• 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2026  

Název výzvy  

• Regiony 2024 – investice do 10 mil. Kč 

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí  

• Dobrovolný svazek obcí  

• Příspěvková organizace ÚSC  

• Spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“).  

• Obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem  

Alokace  

• 151 000 000 Kč   

Cíl podpory  

• Investice do výstavby a modernizace sportovní infrastruktury v regionech do 10 mil. 

Kč.  

Na co lze žádat  

  
• Výstavba a technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení 

místního významu  

• Vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení. 

  

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 5.4. 2024  



 

 
38 

Ukončení příjmu žádostí  

• 6.5. 2024   



 

 
39 

Sportovní infrastruktura 

Název programu  

• 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2026  

Název výzvy  

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – jen nová výstavba 

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí  

• Dobrovolný svazek obcí  

• Příspěvková organizace ÚSC  

• Spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“).  

• Obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem  

Alokace  

• 110 000 000 Kč   

Cíl podpory  

• Investice do výstavby sportovní infrastruktury v regionech nad 10 mil. Kč.  

Na co lze žádat  

  
• Výstavba sportovních zařízení místního významu  

• Vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení. 

  

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 5.4. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  

• 6.5. 2024  



 

 
40 

Sportovní infrastruktura 

Název programu  

• 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2026  

Název výzvy  

• Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – pouze technické zhodnocení 

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí  

• Dobrovolný svazek obcí  

• Příspěvková organizace ÚSC  

• Spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“).  

• Obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem  

Alokace  

• 190 000 000 Kč   

Cíl podpory  

• Investice do výstavby a modernizace sportovní infrastruktury v regionech do 10 mil. 

Kč.  

Na co lze žádat  

  
• Technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení místního 

významu  

• Vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení. 

  

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 5.4. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  

• 6. 5. 2024  



 

 
41 

Sportovní infrastruktura 

Název programu  

• 162 55 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2020-2025  

Název výzvy  

• Standardizovaná sportovní infrastruktura 2024  

Žadatel  

• Kraj, obec, městys, hl. město Praha, vč. místních částí  

• Dobrovolný svazek obcí  

• Příspěvková organizace ÚSC  

• Spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) a vyvíjející činnost v oblasti sportu po dobu minimálně 2 let jako 

svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně pobočného spolku. Jedná se 

pouze o sportovní kluby (dále jen „SK“) a tělovýchovné nebo tělocvičné jednoty 

(dále jen „TJ“).  

• Obchodní společnost - 100% vlastněná obcí, nebo krajem  

Alokace  

• 431 000 000 Kč   

Cíl podpory  

Výstavba a technické zhodnocení vybraných typů sportovních zařízení, a to:   

• atletických drah, sektorů, stadiónů a hal,   
• fotbalových stadionů a hřišť,   
• tenisových hal a kurtů,   
• sportovních hal určených pro halové míčové sporty,   
• zimních stadionů a   
• plaveckých bazénů 25 m,  

 
a která splňují veškeré standardy a parametry dané výzvou. Bodově budou zvýhodněny 

výstavby nových sportovišť.  

Na co lze žádat  

 
Výzva je věcně zaměřena na výstavbu a technické zhodnocení vybraných typů 

sportovních zařízení, a to:  

 

• atletických drah, sektorů, stadiónů a hal,   

• fotbalových stadionů a hřišť,   

• tenisových hal a kurtů,   

• sportovních hal určených pro halové míčové sporty,   

• zimních stadionů a   

• plaveckých bazénů 25 m  

• dle standardů daných výzvou   



 

 
42 

součástí může být také:  

• zázemí sportoviště nebo   

• pořízení dlouhodobého majetku nezbytného pro provoz sportovního zařízení  

Míra podpory   

• 70 %  

Vyhlášení výzvy  

• 15.3. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  

• 5.4. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  

• 6.5. 2024  

  



 

 
43 

  



 

 
44 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 2. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU 

(příprava velkých projektů) 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace. 

Na co lze žádat 
 

• Pořízení PD, architektonická studie, 

• PD pro realizaci staveb, 

• studie stavebně technologického řešení, 

• studie proveditelnosti souladné s cíli EU, 

• architektonická soutěž, 

• příprava Design&Build, PPP, EPC. 

Míra podpory 

• 100 % od 7,5 mil. Kč do 35 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 12. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 22. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 5. 2024 
 

  



 

 
45 

 

 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 4. výzvu na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU 

(podpora malých projektů předložených do výzev) 

Alokace 

• 70 000 000 Kč 

Žadatel 

• Obce – investoři z řad obcí. 

Cíl podpory 
 

• Hlavním cílem je podpora procesů vedoucích ke zvýšení celkové výkonnosti 

ekonomiky v souladu s cíli EU v oblasti školství, zdravotnictví, ekologie, 

energetiky, dopravy, bydlení a dalších. Toho bude dosaženo podporou zvýšení 

investičního potenciálu obcí a jejich schopnosti investovat do realizace projektů ve 

vybraných oblastech. Cílem podpory je rovněž motivovat obce k úspěšné realizaci 

již připravených projektů.  

Na co lze žádat 
• Pořízení projektové dokumentace – např. projekt pro územní rozhodnutí, pro 

stavební povolení potřebných pro realizaci projektů souladných s cíli EU,  

• příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb,  

• studie stavebně technologického řešení,  

• studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory,  

• vedení a pořízení dokumentace v BIM,  

• realizace architektonické a urbanistické soutěže,  

• příprava smluv typu PPP a EPC.  

Míra podpory 

• 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 12. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 2. 2024 



 

 
46 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 5. 2024 
 

 

 

Environmentální centra se zaměřením na změnu 

klimatu 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 65. výzva OPŽP – Environmentální centra se zaměřením na změnu 

klimatu 

Žadatel 

• Církve a náboženské společnosti; dobrovolné svazky obcí; obce; kraje;  městská 

část hl. města Prahy; nadace, nadační fondy; organizační složky státu; 

příspěvkové organizace; veřejnoprávní instituce; veřejné výzkumné instituce; 

vysoké školy; a školská zařízení 

Alokace 

• 300 000 000 Kč 

Cíl podpory 

•  Modernizaci objektu, vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy 

Na co lze žádat 

• Vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy. Projekty zaměřené 

pouze na pořízení vybavení, pomůcek nebo terénní úpravy nebudou podporovány 

Míra podpory 

• 80 % 

Vyhlášení výzvy 

• plánována 

Zahájení příjmu žádostí 

• 4. 9. 2024 



 

 
47 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 1. 2025 



 

 

Přejeme hodně štěstí s Vaším projektem 

tým enovation 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

Tel.: +420 222 523 549 

Hotline: 800 190 163 

enovation@enovation.cz 

www.enovation.cz 

IČ: 27909751 

Společnost byla zapsána  

do Obchodního rejstříku  

vedeného Městským soudem  

v Praze, oddíl C, vložka 125819. 

 

 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

mailto:enovation@enovation.cz
http://www.enovation.cz/


 

Dotační monitoring 

MČ. PRAHA 10 

KVĚTEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obsah 

Doprava ....................................................................................................................................... 1 

• Výzva č. 4 - Podpora nákupu vozidel (bateriových trolejbusů a nízkopodlažních 

tramvají) pro veřejnou hromadnou dopravu v hl. m. Praha ......................................... 2 

• Výzva č. 3 Budování infrastruktury pro veřejnou dopravu v hl. městě Praha ........... 3 

• Výzva č. 15 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – infrastruktura 

pro alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm . 4 

• Výzva č. 23 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – infrastruktura 

pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro osobní vozidla 

– celá Česká republika ........................................................................................... 5 

• Výzva č. 27: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm ...... 6 

• Výzva č. 26: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro nákladní vozidla .. 7 

Veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura ..................................................................... 11 

• 65. výzva IROP – zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR) .......................................12 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na území hl. m. 

Prahy ..................................................................................................................13 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných budov ......14 

• RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou .......15 

• RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře ....................16 

• Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu .................17 

• 64. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře ....................................18 

• 68. výzva – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování ..........................20 

Občanská vybavenost ................................................................................................................. 22 

• 44. výzva IROP – Střední školy 44. výzva – SC 4.1 (VRR) ...................................23 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(PR) ...................................................................................................24 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – 

veřejný sektor ......................................................................................................25 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona 

č. 247/214 Sb. A jejich další rozvoj .........................................................................26 

• Výzva č. 31_22_043 Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb 

(bude navazující výzva) .........................................................................................27 

• Výzva č. 31_22_044 Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče (bude 

navazující výzva) ..................................................................................................28 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb 

sociální prevence (bude navazující výzva) ................................................................29 

• Dostupné bydlení ...........................................................................................30 



 

 

 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti –vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti ...............................31 

• Výzva č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti – bytové jednotky ..........................................................................................32 

Ostatní ....................................................................................................................................... 34 

• 5. výzva NPO – Podpora přípravy projektů zejména pro projektovou dokumentaci 

(pro sociální, nájemní a dostupné bydlení) ...............................................................35 

• 22. výzva Služby elektronického zdravotnictví – Interoperabilita II .......................36 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 ..............................37 

• 65. výzva OPŽP – Environmentální centra se zaměřením na změnu klimatu ...........39 

• Digi pro firmu ................................................................................................40 

 
 



 

1 

 

 

 

 

Doprava 

 



 

2 

 

Doprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 4 - Podpora nákupu vozidel (bateriových trolejbusů a 

nízkopodlažních tramvají) pro veřejnou hromadnou dopravu v hl. m. 

Praha 

Žadatel 

• Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

•  Tento program umožní získat dotaci ve výši 40–60 % (velké, střední, malé 

podniky) na pořízení různých typů dopravních prostředků na elektro případně 

vodík.Včetně pražských. 

Na co lze žádat 

• Osobní náklady na výzkumné pracovníky, techniky a ostatní podpůrný personál 

v rozsahu nezbytném pro účely projektu (vč. odvodů za zaměstnavatele). 

• Náklady na nástroje, přístroje a vybavení (náklady na nástroje a vybavení v 

rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro účely projektu; jestliže nejsou tyto 

nástroje a vybavení používány v rámci projektu po celou dobu své životnosti, jsou 

za způsobilé náklady považovány pouze odpisy za dobu trvání projektu vypočítané 

na základě všeobecně uznávaných účetních zásad). 

• Náklady na smluvní výzkum (náklady na služby výzkumného charakteru). 

• Další přímé a nepřímé náklady (dodatečné režijní a ostatní provozní náklady, 

náklady na materiál, drobný hmotný a nehmotný majetek, cestovné, náklady na 

ochranu práv duševního vlastnictví, poznatky a patenty zakoupené nebo pořízené 

v rámci licence z vnějších zdrojů, další služby využité výlučně pro účely projektu). 

Míra podpory 

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  1. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 



 

3 

 

Doprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 3 Budování infrastruktury pro veřejnou dopravu v hl. městě 

Praha  

Žadatel 

• Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost 

Alokace 

• 1 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• infrastruktura pro veřejnou dopravu – trolejové jednostopé dobíjecí  

• vedení pro bateriové trolejbusy 

• infrastruktura pro veřejnou dopravu – dobíjecí infrastruktura pro elektrobusy a 

bateriové trolejbusy 

Míra podpory 

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  1. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 

 

 



 

4 

 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 15 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí 

infrastruktury s bateriovým úložištěm 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm. Jedná se o 

infrastrukturu s veřejným přístupem. 

Na co lze žádat 

• náklady na přípravu projektu, kterými se rozumí náklady na zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení/povolení záměru 

• stavební náklady, kterými se rozumí náklady na terénní úpravy pozemku, případná 

úprava příjezdové komunikace k místu stavby, vybudování nezbytných 

inženýrských sítí typu elektrická nebo plynová přípojka, vybudování nebo 

modernizace transformační stanice, v případě vodíkové plnicí stanice je způsobilým 

výdajem i elektrolyzér za předpokladu využití elektřiny z obnovitelných zdrojů 

• pořizovací náklady, kterými se rozumí náklady na nákup dobíjecí nebo vodíkové 

plnicí stanice včetně její montáže, nákup a instalace nezbytného 

komunikačního/platebního systému, náklady spojené s nákupem a instalací 

bateriového úložiště za předpokladu ukládání elektřiny z obnovitelných zdrojů 

• Jednorázové poplatky související s povolením a zprovozněním stanice (např. 

poplatek za připojení k elektrické síti) 

Míra podpory 

• 60 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 3. 2024 



 

5 

 

Zahájení příjmu žádostí 

•  11. 4. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  27. 6. 2024 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 23 – Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 – 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí 

infrastruktury pro osobní vozidla – celá Česká republika 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury 

pro osobní vozidla – celá Česká republika. V případě podprogramu 1a2 lze 

předkládat projekty ve kterékoliv oblasti na území České republiky dle vlastního 

uvážení žadatele 

Na co lze žádat 

• Náklady na přípravu projektu, kterými se rozumí náklady na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení/povolení záměru 

• stavební náklady, kterými se rozumí náklady na terénní úpravy pozemku, 

případná úprava příjezdové komunikace k místu stavby, vybudování nezbytných 

inženýrských sítí typu elektrická nebo plynová přípojka, vybudování nebo 

modernizace transformační stanice, v případě vodíkové plnicí stanice je 

způsobilým výdajem i elektrolyzér za předpokladu využití elektřiny z 

obnovitelných zdrojů 

• pořizovací náklady, kterými se rozumí náklady na nákup dobíjecí nebo vodíkové 

plnicí stanice včetně její montáže, nákup a instalace nezbytného 

komunikačního/platebního systému, náklady spojené s nákupem a instalací 

bateriového úložiště za předpokladu ukládání elektřiny z obnovitelných zdrojů 



 

6 

 

• jednorázové poplatky související s povolením a zprovozněním stanice (např. 

poplatek za připojení k elektrické síti) 

Míra podpory 

• 55 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 3. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  11. 4. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  27. 6. 2024 

 

 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 27: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí 

infrastruktury s bateriovým úložištěm 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 800 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování dobíjecích stanic s bateriovým úložištěm. 

Na co lze žádat 

• Náklady na přípravu projektu, kterými se rozumí náklady na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení/povolení záměru 



 

7 

 

• stavební náklady, kterými se rozumí náklady na terénní úpravy pozemku, 

případná úprava příjezdové komunikace k místu stavby, vybudování nezbytných 

inženýrských sítí typu elektrická nebo plynová přípojka, vybudování nebo 

modernizace transformační stanice, v případě vodíkové plnicí stanice je 

způsobilým výdajem i elektrolyzér za předpokladu využití elektřiny z 

obnovitelných zdrojů 

• pořizovací náklady, kterými se rozumí náklady na nákup dobíjecí nebo vodíkové 

plnicí stanice včetně její montáže, nákup a instalace nezbytného 

komunikačního/platebního systému, náklady spojené s nákupem a instalací 

bateriového úložiště za předpokladu ukládání elektřiny z obnovitelných zdrojů 

• Jednorázové poplatky související s povolením a zprovozněním stanice (např. 

poplatek za připojení k elektrické síti) 

Míra podpory 

• 60 % 

Vyhlášení výzvy 

• Září 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  Září 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• Prosinec 2024 

 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 26: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí 

infrastruktury pro nákladní vozidla 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 100 000 000 Kč 



 

8 

 

Cíl podpory 

• Vybudování rychlodobíjecích stanic pro nákladní vozidla 

Na co lze žádat 

• vybudování rychlodobíjecích stanic pro nákladní vozidla 

• rychlodobíjecí = výstupním výkonu minimálně 50 kW do výkonu 100 kW  

• maximální výkon všech bateriových uložišť v dobíjecím parku musí odpovídat max. 

70 % výstupního výkonu celého příslušného dobíjecího parku 

• celková maximální kapacita všech bateriových úložišť na lokalitě zahrnutelná do 

způsobilých nákladů musí odpovídat maximálně 3 hodinám, po které budou 

bateriová úložiště dodávat jmenovitý výkon. Minimální výše způsobilých výdajů 

není stanovena 

• bateriové úložiště není povinnou součástí projektu 

 

Míra podpory 

• 75 % 

Vyhlášení výzvy 

• Září 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  Září 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  Prosinec 2024 

 

Doprava 

Název programu 

• SFDI 

Název výzvy 

Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy 

Žadatel 

• Kraj a jím zřízená příspěvková organizace nebo jím založená obchodní společnost, 

která vykonává správu silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje;  



 

9 

 

• Hlavní město Praha, jako vlastník pozemních komunikací odpovídajících 

kategorizaci silnic II. nebo III. třídy a pozemních komunikací dočasně plnících funkci 

silnic pro převádění vnější silniční dopravy po území hlavního města Prahy 

Alokace 

• Není stanovena 

Cíl podpory 

Příspěvek lze poskytnout na: 

• odstranění nehodových lokalit se stromy dle seznamu nehodových lokalit  

• osazení zábran proti podjetí motocyklisty a zajištění protismykové úpravy v 

nehodových obloucích motocyklistů dle seznamu nehodových lokalit  

• odstranění obecně nehodových lokalit uvedených v seznamu nehodových lokalit,  

• obnova svislého a vodorovného dopravního značení u železničních přejezdů na 

silnicích II. nebo III. třídy, s výjimkou lokalit, kde bude docházet ke zvýšení 

úrovně zabezpečení železničních přejezdů dle koncepce Správy železnic, státní 

organizace. 
 

Na co lze žádat 

• úprava směrového a výškového vedení silnice II. nebo III. třídy vč. drobných 

úprav mostů, opěrných zdí a jiných objektů, které jsou součástí silnice II. nebo 

III. třídy;  

• úprava šířkového uspořádání silnice II. nebo III. třídy;  

• změna počtu a/nebo uspořádání jízdních pruhů;  

• úprava tvaru křižovatky;  

• světelné signalizační zařízení pro řízení provozu na křižovatkách;  

• úprava vjezdu do obce (směrové vychýlení jízdního pruhu v obou směrech pomocí 

dopravního ostrůvku nebo středového dělícího pásu – vstupní brány do obcí), 

fyzické zúžení silnice II. nebo III. třídy;  

• zvýšení protismykových vlastností krytu vozovky v nebezpečných úsecích, nebo v 

blízkosti přechodů pro chodce;  

• úprava vodorovného a svislého dopravního značení, doplnění zvýrazňujících 

optických prvků na silnicích II. nebo III. třídy – zvýrazňujících sloupků, 

obrubníkových odrazek;  

• pořízení a instalace dopravních zařízení;   

• pořízení a instalace záchytných zařízení (jedná se o investiční Akci), nebo výměna 

technicky nevyhovujícího záchytného zařízení za nové (jedná se o neinvestiční 

Akci) 

Míra podpory 

• max. do 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 6. května 2024 



 

10 

 

Zahájení příjmu žádostí 

•  6. května 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  28. června 2024 

 



 

11 

 

 

 

Veřejná prostranství a modrozelená 
infrastruktura 

 
 



 

12 

 

Parky, uliční prostory, sídliště, veřejná zeleň 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 65. výzva IROP – zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR)  

Žadatel 

• Obce; 

• Kraje; 

• státní podniky; 

• příspěvkové organizace; 

• církve; 

• veřejné výzkumné instituce. 

Alokace 

• 2 538 269 948 Kč + 3,807,404,922 Kč (SR) 

Cíl podpory 

• Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem na zeleno-modrou 

infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných prostranství (nejde o brownfieldy). 

Na co lze žádat 

• Revitalizace náměstí vč. doprovodných zelených či modrých ploch,  

• revitalizace bývalých kasáren,  

• propojení centra s předměstím,  

• parky. 

Míra podpory 

• 40 % 

Vyhlášení výzvy 

• 9. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  25. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  10. 6. 2024 



 

13 

 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na 

území hl. m. Prahy 

Žadatel 

• Veřejná správa (Hl. m. Prahy) 

Alokace 

• 1 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Opatření ke zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a nízkoemisních 

zdrojů ve veřejných budovách, budovách státu a veřejné infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, systémů 

technologické spotřeby energie, výstavba pasivních budov, OZE. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 



 

14 

 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných 

budov  

Žadatel 

• Obce a dobrovolné svazky obcí; 

• kraje; 

• veřejnoprávní instituce;  

• městské části hl. města Prahy;  

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC; 

• organizační složky státu; 

• veřejné instituce a výzkumné organizace;  

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby;  

• nadace, nadační fondy; 

• ústavy, spolky a pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti;  

• církve a náboženské společnosti 

• státní podniky a státní organizace;  

• národní podnik;  

• obchodní společnosti a družstva vlastněné 100 % veřejným subjektem. 

Alokace 

• 2 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Komplexní revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 

energie (min. o 10 %), úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů (min. o 

10 %) a úspory emisí na památkově chráněných či architektonicky cenných 

budovách. 

Na co lze žádat 

1. Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury. - musí být 

realizováno vždy (např. zateplení, výměna výplní otvorů, systémy nuceného větrání 

s rekuperací odpadního tepla aj.). 

2. Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (např. modernizace vnitřního 

osvětlení). 

3. Zvýšení adaptability budov na změnu klimatu (např. technologie pro akumulaci, 

úpravu a rozvod šedých a srážkových vod). 

4. Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 



 

15 

 

Opatření č. 2. - 4. musí být realizována vždy v kombinaci s některým z opatření č. 1. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací, a to dle stupně rozsahu a renovace budovy. 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní 

spotřebou 

Žadatel 

• Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích 

(výroba elektřiny) 

• Žadatelé, kteří nebudou držiteli licence, za předpokladu, že provoz předmětu 

podpory mají smluvně zajištěn subjektem, který je držitelem licence pro podnikání 

v energetických odvětvích 

Alokace 

• 3 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Realizace projektů, které povedou ke snížení emisí skleníkových plynů, modernizaci 

energetických systémů a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie na konečné 

spotřebě. 



 

16 

 

Na co lze žádat 

• instalace nových FVE s instalovaným výkonem 10 kWp – 5 MWp (včetně) s vlastní 

spotřebou vyrobené elektřiny. 

• podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do DS/PS. 

• společně s FVE lze podpořit: 

• systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 

• systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (tj. elektrolyzér) 

Míra podpory 

• max. 50 % z celkových výdajů projektu, avšak max. 30 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu.  

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

Žadatel 

• Kraj; 

• Obec; 

• samosprávné městské obvody a městské části; 

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby 

žadatelem zřízené příspěvkové organizace nebo jím ze 100 % vlastněné právnické 

osoby a těmito plně vlastněné organizace a společnost 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 



 

17 

 

Cíl podpory 

• Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než 

jedním předávacím místem do DS/PS. 

 

Společně s instalací FVE lze podpořit: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

• Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (tj. Elektrolyzér). 

• Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány 

FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE. 

• Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících 

prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost 

odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Na co lze žádat 

• sdružené projekty FVE s více než jedním předávacím místem do DS/PS, pořízení 

systémů bateriové akumulace, systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, vynucené 

investice do renovací střech, modernizace elektroinstalace, energetický 

management, projektová příprava, činnost TDI a BOZP. 

Míra podpory 

• max.. 45 % na instalaci FVE,  

• max. 30 % na bateriovou akumulaci, elektrolyzér a další investice. 

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Národní program Životní prostředí 

Název výzvy 

•     Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje; 

• městské části hlavního města Prahy; 

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace; 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby; 

• nadace a nadační fondy; 



 

18 

 

• ústavy, spolky, pobočné spolky, OPS 

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby; 

• státní podniky; 

• zájmová sdružení právnických osob, obchodní společnosti a družstva;  

• fyzické osoby podnikající.  

Alokace 

• 1 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

jako celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

Na co lze žádat 

• pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou 

půdu pro provozovatele kompostáren a bioplynových stanic 

• intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren 
• výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren 

• projekt musí vždy přispět k navýšení kapacity kompostárny pro zpracování, 

biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Míra podpory  

• 60–70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 9. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 9. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 2.9 2024 

 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 64. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 



 

19 

 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje; 

• veřejnoprávní instituce; 

• státní příspěvkové organizace; 

• organizační složky státu; 

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 

Sb., pokud jsou veřejnoprávními subjekty; 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby; 

• nestátní neziskové organizace (nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, obecně 

prospěšné společnosti); 

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby; 

• státní podniky; 

• obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem; 

• přechodové regiony, tj. Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský kraj, 

Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. 

Alokace 

• 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

•  Cílem je podpora komplexních projektů vedoucích ke snížení konečné spotřeby 

energie a úsporu primární energie z neobnovitelných zdrojů na technologických 

zařízeních v gastro provozovnách, prádelnách a dalších technologických zařízení ve 

veřejných budovách a infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. 

školských, sociálních, či zdravotnických zařízení) 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti provozu prádelen 

(např. sociálních, či zdravotnických zařízení) 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších 

technologických zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře 

Míra podpory  

• Na základě kumulativního rozpočtu 

Vyhlášení výzvy 

• 6.3.2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1.4.2024 



 

20 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 3.3.2025 

 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 68. výzva – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování 

Žadatel 

• obce, městské části hl. města Prahy, dobrovolné svazky obcí  
• kraje, veřejnoprávní subjekty  
• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC  
• společnosti a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné 

společnosti  
• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby  
• obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem  

Alokace 

• 400 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Podporovány budou RE-USE centra a kompostéry pro přecházení vzniku 

komunálních odpadů. Podporována bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, 

doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních 

odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT (Pay-as-

You-Throw). 

Na co lze žádat 

• Reuse centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužování 

životnosti výrobků. Počítá se jak s intenzifikací/modernizací (musí dojít k zvýšení 

kapacity ve smyslu příjmu předmětů) stávajících, tak i s výstavbou nových reuse 

center. V rámci tohoto opatření je rovněž možné podpořit projekty nábytkových 

bank.  
• Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů  
• Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových 

obalů  
• Možno kombinovat s výstavbou a modernizací sběrných dvorů, doplněním a 

zefektivněním systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů 

včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-as-You-

Throw") do max. výše 30 % celkových způsobilých výdajů.  



 

21 

 

Míra podpory  

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 14. 8. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 28. 8. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 2. 2025 

 



 

22 

 

 

Občanská vybavenost 

 
 

 

 

  



 

23 

 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 44. výzva IROP – Střední školy 44. výzva – SC 4.1 (VRR) 

Žadatel 

• Kraje; 

• Obce; 

• OSS; 

• PO OSS; 

• školské právnické osoby; 

• NNO. 

Alokace 

• 367 500 000 Kč + 551 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování a revitalizace učeben SŠ ve vazbě na přírodovědné, IT a polytechnické 

předměty. 

Na co lze žádat 

• Střední školy – výstavba, rozšíření, vybavení, technologie, vnitřní konektivita 

(internet), kluby. 

Míra podpory 

• 40 % + SR 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 11. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 30. 11. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2027 



 

24 

 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(PR) 

Žadatel 

• Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 451 555 870 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

25 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení 

dětských skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 

změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, 

• dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy, 

• na území celé ČR. 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 

Na co lze žádat 

• Výzva je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou 

výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity 

dětských skupin na území ČR. 

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 



 

26 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení 

dětských skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na 

novelu zákona č. 247/214 Sb. A jejich další rozvoj 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy na území celé ČR. 

Alokace 

• 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Stavební úpravy stávajícího objektu a zázemí dětské skupiny n a kritéria novely 

zákona (požární ochrana budov), 

• navýšení kapacity stávající dětské skupiny vč. úprav nezastavěných venkovních 

ploch a vybavení. 

Na co lze žádat 

• Na stavební úpravy za účelem zajištění dětské skupiny jako samostatného 

požárního celku, nebo úpravy za účelem zřízení druhé únikové cesty (skupiny nad 

12 osob). 

• Investiční náklady související s navýšením kapacity stávající dětské skupiny vč. 

interiérového a exteriérového vybavení.  

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 25. 10. 2023 



 

27 

 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2024 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální 

služby 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_043 Zvyšování kapacit nepobytových komunitních 

sociálních služeb (bude navazující výzva) 

Alokace 

• 1,000,000,000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a městyse a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 



 

28 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální 

služby 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_044 Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 

péče (bude navazující výzva) 

Alokace 

• 2,500,000,000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a městyse a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 80 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 6. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 21. 7. 2023 



 

29 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 22. 7. 2024 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální 

služby 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a 

služeb sociální prevence (bude navazující výzva) 

Alokace 

• 1,000,000,000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a jejich PO založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 11. 1.2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 25.1.2024 



 

30 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31.8.2024 

 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO – SFPI 

Název výzvy 

• Dostupné bydlení 

Žadatel 
 

• V případě výstavby může žádat právnická osoba (tzn. včetně územního 

samosprávného celku)  

• v případě pořízení bytu koupí nebo vydražením může žádat územní samosprávný 

celek, právnická osoba zřízená nebo založená obcí nebo krajem, státní příspěvková 

organizace, registrovaná církev nebo náboženská společnost nebo jimi zřízená 

právnická osoba a veřejně prospěšná právnická osoba. Nejedná se o podporu pro 

sociální bydlení.  

Alokace 

• 8 000 000 000 Kč 
 

Cíl podpory 

• Podpora pro pořízení bytu určenému k pronájmu cílovým skupinám (mladí do 35 

let, studenti do 26 let, lékaři, sestry, učitelé, hasiči, policisté, pracovníci soc. 

služeb, vojáci, úředníci) ve formě dotace i zvýhodněného úvěru 

Na co lze žádat 
• na novostavbu bytového domu; min 4 byty 

• na stavební úpravu, kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 

domě; 

• na nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo 

přístavby v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

• stavební úpravu bytu; 

• na pořízení bytu koupí nebo vydražením ve veřejné dražbě nebo dražbě podle 

občanského soudního řádu (zde je omezen okruh možných žadatelů); 

• u všech budov, které projdou stavební úpravou (nástavba, přístavba aj.), musí dojít 

ke snížení energetické náročnosti 

Míra podpory 

• až 40 % 



 

31 

 

Vyhlášení výzvy 

• předběžně září 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• předběžně listopad 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  cca 30. 11. 2024 

 
 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro ohrožené 

děti 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti –vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti   

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 



 

32 

 

Vyhlášení výzvy 

• 19. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 12. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro ohrožené 

děti 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti – bytové jednotky 

Alokace  

• 469 600 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

 

Cíl podpory 
 

• dětské dětské domovy se školou diagnostické ústavy, výchovné ústavy Domovy pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let Zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc  

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy bytových jednotek 

pro poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 



 

33 

 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % od 2 mil. Kč do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 22. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

  



 

34 

 

Ostatní 

 

 

 

 

 

 



 

35 

 

 

 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 5. výzva NPO – Podpora přípravy projektů zejména pro projektovou 

dokumentaci (pro sociální, nájemní a dostupné bydlení) 

Žadatel 

• obce;  

• dobrovolné svazky obcí a společenství obcí; 

• organizace zřizované a zakládané obcemi; založené  

• organizace musí být ve 100% vlastnictví dané obce; 

• hlavní město Praha a jím zřízené a založené organizace;  

• založené organizace musí být ve 100% vlastnictví hlavního  

• města Prahy; 

• městské části hlavního města Prahy a jimi zřízené a založené organizace; založené 

organizace musí být  ve 100% vlastnictví dané městské části; 

• městské části/obvody statutárních měst a jimi zřízené a založené organizace; 

založené organizace musí být ve 100% vlastnictví dané městské části /obvodu; 

•  kraje;  

• organizace zřízené a zakládané krajem; založené  

• organizace musí být ve 100% vlastnictví daného kraje. 

 

Alokace 

• 400 000 000,- Kč 

Cíl podpory 

• Hlavním cílem je příprava projektů reagujících na nové výzvy digitální a zelené 

tranzice v souladu s cíli EU a podpora dostupnosti bydlení 

Na co lze žádat 

• Podpořena bude projektová příprava pro výstavbu či rekonstrukci 

1. Novostavba bytu nebo bytového domu 

2. Změna dokončené stavby, přičemž změnou dokončené 

stavby pro účely této výzvy se rozumí: a) stavební úprava, 

kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav 

v rodinném domě; b) nástavba nebo přístavba, kterou 

vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo přístavby 



 

36 

 

v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu 

bytový dům; c) stavební úprava rodinného domu, kterou 

vznikne bytový dům; d) stavební úpravy existujících 

ubytovacích kapacit, které ale v současném stavu není 

možné obývat, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 

domě; e) stavební úpravy bytu, v jejichž důsledku dojde 

k navýšení kapacit dostupného (vč. Sociálního) nájemního 

bydlení 

Míra podpory 

• Až 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 4. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 2. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 10. 2024 

 

Zdravotnictví 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 22. výzva Služby elektronického zdravotnictví – Interoperabilita II 

Žadatel 

• Oprávněným žadatelem je konečný příjemce (subjekt, který realizuje vlastní 

projekt) – Ministerstvo práce a sociálních věcí, které bylo zřízeno na základě 

zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České republiky 

Alokace 

• 822 310 000,- Kč 



 

37 

 

Cíl podpory 

• Elektronizace zdravotnictví – výměna a vedení dokumentace zdravotního záznamu, 

nemocnicční informační systémy a napojení na centrální registry 

Na co lze žádat 

• On-line žádost o dávky na bydlení 

• Plná elektronická výměna s koncovými uživateli 

• Vybrané procesy v agendě zaměstnanosti 

Míra podpory 

• 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 6. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 6. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024 

 

Digitalizace 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 

Žadatel 

• Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, 

• organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou / městskými částmi hl. m. Prahy. 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj - 245 000 000 Kč, Státní rozpočet - max. 61 

250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Pořízení IT vybavení – SW i HW – pro veřejné instituce (i zdravotnická zařízení). 



 

38 

 

Na co lze žádat 

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy,  

• rozšíření propojeného datového fondu,  

• integrace elektronických služeb veřejné správy a informací o službách veřejné 

správy na portál gov.cz, 

• opatření vedoucí k intenzivnímu využívání existujících bezpečných systémů 

elektronické identifikace, 

• publikace dat veřejné správy jako OpenData, 

• vytvoření eGovernment cloud, 

• transakční portálová řešení s využitím zaručené elektronické identity, 

• automatizace zpracování digitálních dat (robotizace), 

• centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb veřejné správy, 

• rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy a rozvoj backofficových 

služeb prostřednictvím Centrálního místa služeb („CMS“)  

• rozvoj backofficových služeb veřejné správy v CMS a přístupu k nim prostřednictvím 

komunikační infrastruktury veřejné správy a neveřejných sítí veřejné správy, 

včetně doprovodné infrastruktury (DWDM, MPLS apod.), její územní rozšíření a užití 

pro kvalitnější výkon tzv. digitálního úřadování státu, 

• kybernetická bezpečnost. 

Míra podpory 

• 50 % hlavní město Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřizované hl. m. 

Praha/městskými částmi hl. m. Prahy,  

• 40 % organizace zakládané hl. m. Praha/městskými částmi hl. m. Prahy. 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 10. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 17. 10. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024 



 

39 

 

 

Environmentální centra se zaměřením na změnu 

klimatu 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 65. výzva OPŽP – Environmentální centra se zaměřením na změnu 

klimatu 

Žadatel 

• Církve a náboženské společnosti;  
• dobrovolné svazky obcí; obce; kraje;  
• městská část hl. města Prahy;  
• nadace, nadační fondy;  
• organizační složky státu; příspěvkové organizace;  
• veřejnoprávní instituce; veřejné výzkumné instituce; vysoké školy; a školská 

zařízení. 

Alokace 

• 300 000 000 Kč 

Cíl podpory 

•  Modernizaci objektu, vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy 

Na co lze žádat 

• Vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy. Projekty zaměřené 

pouze na pořízení vybavení, pomůcek nebo terénní úpravy nebudou podporovány 

Míra podpory 

• 80 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 3. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 4. 9. 2024 



 

40 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 1. 2025 

Vzdělávání zaměstnanců  

Poskytovatel dotace  

• Úřad práce  

Název výzvy  

•     Digi pro firmu  

Žadatel  

• Obce; 

• městské části hlavního města Prahy; 

• dobrovolné svazky obcí; 

• kraje;   

• příspěvkové organizace; 

• obchodní korporace; 

• neziskové organizace; 

• zájmová sdružení právnických osob;   

• fyzické osoby podnikající. 

Alokace  

• 2,1 mld. Kč   

Cíl podpory  

• Cílem podpory je zajištění vzdělání zaměstnanců pro zvýšení digitálních dovedností  

Na co lze žádat  

• Kurzy pro zvýšení obecných digitálních dovedností i digitálních dovedností 

spojených s vykonávanou pozicí (např. speciální programy či aplikace) 

Míra podpory   

• příspěvek na vzdělávání 

o příspěvek na úhradu nákladů za účast osoby na dalším profesním 

vzdělávání v délce 60 minut (tj. osobohodina), 

o jednotkový náklad 263,98 Kč. 

• mzdový příspěvek 

o příspěvek na refundaci osobních nákladů zaměstnavatele za účast osoby na 

vzdělávání v délce 60 minut (tj. osobohodina), 

o jednotkový náklad 272,13 Kč, 

o nezpůsobilý pro zaměstnance, jehož plat je financován z veřejných 

rozpočtů. 



 

41 

 

Vyhlášení výzvy  

• duben 2024 

Zahájení příjmu žádostí  

• duben 2024 

Ukončení realizace projektu  

• 30. 9. 2025 



 

 

Přejeme hodně štěstí s Vaším projektem 

tým enovation 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

Tel.: +420 222 523 549 

Hotline: 800 190 163 

enovation@enovation.cz 

www.enovation.cz 

IČ: 27909751 

Společnost byla zapsána  

do Obchodního rejstříku  

vedeného Městským soudem  

v Praze, oddíl C, vložka 125819. 

 

 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

mailto:enovation@enovation.cz
http://www.enovation.cz/


 

Dotační monitoring 

MČ. PRAHA 10 

Únor 2024 

 

 

 



 

 
1 

Obsah 

Doprava ....................................................................................................................................... 2 

• Doprava 2030 2. VS ........................................................................................ 3 

Veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura ....................................................................... 4 

• Zelená infrastruktura – VRR 65. výzva ............................................................... 5 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na území hl. m. 

Prahy ................................................................................................................... 6 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory v památkově chráněných budovách 7 

• ENERGov – Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů

 8 

• RES+ č. 3/2024 – Fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách pro malé obce ... 9 

• RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny na budovách a další infrastruktuře .......11 

• Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu .................13 

• 61. výzva – Energetické využívání odpadů .........................................................15 

Občanská vybavenost ................................................................................................................. 17 

• Střední školy 44. výzva (VRR) ..........................................................................18 

• 95. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(MRR) ................................................................................................19 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(PR) ...................................................................................................20 

• Budování kapacit dětských skupin ....................................................................21 

• Podpora adaptace stávajících dětských skupin ....................................................22 

Budovy ...................................................................................................................................... 23 

Ostatní ....................................................................................................................................... 24 

• Kybernetická bezpečnost – obce .......................................................................25 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 ..............................26 

• Výzva 80. eHealth (ČR) ...................................................................................28 

• Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče .........................................30 

• Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb sociální prevence ...........31 

• Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – vybudování a 

renovace infrastruktury pobytové péče o děti ...........................................................32 

• Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – bytové jednotky

 33 



 

 
2 

 

 

Doprava 

 

  



 

 
3 

Doprava 

Název programu 

• TAČR 

Název výzvy 

• Doprava 2030 2. VS 

Žadatel 

• organizační složky státu nebo územně samosprávné celky v roli hlavního uchazeče 

nebo dalšího účastníka 

• výzkumné organizace 

Alokace 

• 2 538 269 948 Kč 

Cíl podpory 

• VaV v oblasti dopravy, financování ex-ante, benevolentní podmínky, 

• udržitelná, přístupná a bezpečná doprava, 

• automatizace, digitalizace a technologicky pokročilá doprava, 

• nízkoemisní a ekologická doprava. 

Na co lze žádat 

• Výstupy/výsledky návrhů projektů musí mít potenciál pro další uplatnění v nových 

přístupech, technologických postupech a službách vedoucích k posílení 

společenských a ekonomických přínosů v dopravním sektoru. Veřejná soutěž svým 

zaměřením pokrývá výzkum celého dopravního systému a všech druhů dopravy, tj. 

pozemní, vodní a letecké, včetně všech typů dopravních prostředků a 

infrastruktury. 

Míra podpory 

• 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 2. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  29. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  24. 4. 2024 



 

 
4 

 

 

 

 
 
 

 

Veřejná prostranství a modrozelená 

infrastruktura 

 



 

 
5 

Parky, uliční prostory, sídliště, veřejná zeleň 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• Zelená infrastruktura – VRR 65. výzva  

Žadatel 

• Obce, 

• kraje, 

• státní podniky, 

• příspěvkové organizace, 

• církve, 

• veřejné výzkumné instituce. 

Alokace 

• 2 538 269 948 Kč 

Cíl podpory 

• Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem na zeleno-modrou 

infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných prostranství (nejde o brownfieldy). 

Na co lze žádat 

• Revitalizace náměstí vč. doprovodných zelených či modrých ploch,  

• revitalizace bývalých kasáren,  

• propojení centra s předměstím,  

• parky. 

Míra podpory 

• 40 % 

Vyhlášení výzvy 

• 9. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  25. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  10. 6. 2024 



 

 
6 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na 

území hl. m. Prahy 

Žadatel 

• Veřejná správa (Hl. m. Prahy) 

Alokace 

• 1 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Opatření ke zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a nízkoemisních 

zdrojů ve veřejných budovách, budovách státu a veřejné infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, systémů 

technologické spotřeby energie, výstavba pasivních budov, OZE. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

  



 

 
7 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory v památkově chráněných 

budovách  

Žadatel 

• Veřejná správa (Celá ČR) 

Alokace 

• 2 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Snížení energetické náročnosti na památkově chráněných budovách 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

 

 



 

 
8 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• ENERGov – Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 

technologických procesů  

Žadatel 

• kraje, obce, DSO, veřejnoprávní instituce, státní příspěvkové instituce, organizační 

složky státu, veřejné výzkumné instituce, vysoké školy, školy a školská zařízení, 

NNO, církve, státní či národní podniky, obchodní společnosti se 100% vlastnictvím 

VS. 

Alokace 

• bude upřesněno 

Cíl podpory 

• Rekonstrukce technologie přispívající ke snížení energetické náročnosti veřejné 

infrastruktury. 

Na co lze žádat 

• Rekonstrukce kuchyní, jídelen, vývařoven, prádelen. 

Míra podpory 

• Asi tzv. jednotkovou dotací (bude upřesněno) 

Vyhlášení výzvy 

•  1Q 2024  

Zahájení příjmu žádostí 

• 1Q 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• bude upřesněno 2024 

 



 

 
9 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 3/2024 – Fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách pro 

malé obce 

Žadatel 

• Obce na území ČR s maximálním počtem obyvatel 3000 k 1. 1. 2023 dle údajů 

Českého statistického úřadu. 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na veřejných budovách a další 

infrastruktuře ve vlastnictví obcí. Podpora se bude vztahovat i na rekonstrukci 

střech, na kterých budou fotovoltaické panely umístěny a na modernizaci 

související elektroinstalace. 

Na co lze žádat 

Instalace nových fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1 MWp na jedno 

předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy. 

Podporovány jsou projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do distribuční nebo 

přenosové soustavy instalovanými na budovách, či jiné infrastruktuře, včetně přístřešků 

(např. pro automobily, stavební techniku, skladování materiálu atp.) vlastněných 

žadatelem a umístěných na území obce žadatele. 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 

• Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány 

FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE. 

• Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a 

činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Míra podpory 

• Max. 75 % 



 

 
10 

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
11 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny na budovách a další 

infrastruktuře 

Žadatel 

• kraj, obec, městské obvody a městské části, církve a náboženské společnosti a 

jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, žadatelem zřízené příspěvkové 

organizace nebo jím ze 100 % vlastněné právnické osoby a těmito plně vlastněné 

organizace a společnost. 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než 

jedním předávacím místem, systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny, 

systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, 

• vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány 

FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE, 

• zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a 

činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Na co lze žádat 

• Sdružené projekty FVE s více než jedním předávacím místem, pořízení baterie, 

systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, vynucené investice do renovací střech, 

modernizace elektroinstalace, en. management, projektová příprava, TDI a BOZP. 

Míra podpory 

• 45 % FVE, 30% akumulace 

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 



 

 
12 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
13 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Národní program Životní prostředí 

Název výzvy 

•     Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

Žadatel 

• obce  

• městské části hlavního města Prahy  

• dobrovolné svazky obcí  

• kraje  

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace  

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby  

• nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné 

společnosti  

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby  

• státní podniky  

• zájmová sdružení právnických osob  

• obchodní společnosti a družstva  

• fyzické osoby podnikající  

Alokace 

• 1 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

jako celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

Na co lze žádat 

 
• pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou 

půdu pro provozovatele kompostáren a bioplynových stanic  

• intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren 
• výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren 

• projekt musí vždy přispět k navýšení kapacity kompostárny pro zpracování 

biologicky rozložitelných komunálních odpadů  

Míra podpory  

• 70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1.9.2023 



 

 
14 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1.9.2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 1.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
15 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 61. výzva – Energetické využívání odpadů 

Žadatel 

• Obce 

• městské části hl. města Prahy 

• dobrovolné svazky obcí 

• kraje 

• veřejnoprávní instituce 

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

• organizační složky státu 

• veřejné výzkumné instituce 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

• nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné 

• společnosti 

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby 

• státní podniky 

• národní podnik 

• zájmová sdružení právnických osob 

• obchodní společnosti a družstva 

• fyzické osoby podnikající 

Alokace 

• 500 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Výroba paliv z ostatních odpadů, v rámci aktivity lze podpořit zařízení MBÚ 

(mechanicko-biologická úprava odpadů), zařízení na termochemickou úpravu 

odpadů (například zplyňování odpadu), pokud budou splněny podmínky dle 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Součástí projektu 

může být pořízení předřazené logistické infrastruktury. 

Na co lze žádat 

 
• výstavbu a modernizaci zařízení pro energetické využití odpadů, včetně 

bioplynových stanic pro zpracování odpadů 

• Výroba paliv z odpadů katalogového čísla 20 01 25. 

Míra podpory  

• 70 % 



 

 
16 

Vyhlášení výzvy 

• 17.1.2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 31.1.2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 26.4.2024 



 

 
17 

 

 

Občanská vybavenost 

 
 

 

 



 

 
18 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• Střední školy 44. výzva (VRR) 

Žadatel 

• Kraje, 

• obce, 

• OSS, 

• PO OSS, 

• školské právnické osoby, 

• NNO. 

Alokace 

• 367 500 000 Kč + 551 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování a revitalizace učeben SŠ ve vazbě na přírodovědné, IT a polytechnické 

předměty. 

Na co lze žádat 

• Střední školy – výstavba, rozšíření, vybavení, technologie, vnitřní konektivita 

(internet), kluby. 

Míra podpory 

• 40 % + SR 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 11. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 30. 11. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2027 

 

 

 



 

 
19 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 95. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(MRR) 

Žadatel 

• školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 251 978 440 Kč, Státní rozpočet – 107 990 

760 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

 
20 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(PR) 

Žadatel 

• školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 451 555 870 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

 
21 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení dětských 
skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Budování kapacit dětských skupin 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, 

• dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy, 

• na území celé ČR. 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 

Na co lze žádat 

• Výzva je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou 

výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity 

dětských skupin na území ČR. 

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 6. 2024 

 



 

 
22 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení dětských 
skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Podpora adaptace stávajících dětských skupin 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy na území celé ČR. 

Alokace 

• 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Stavební úpravy stávajícího objektu a zázemí dětské skupiny n a kritéria novely 

zákona (požární ochrana budov), 

• navýšení kapacity stávající dětské skupiny vč. úprav nezastavěných venkovních 

ploch a vybavení. 

Na co lze žádat 

• Na stavební úpravy za účelem zajištění dětské skupiny jako samostatného 

požárního celku, nebo úpravy za účelem zřízení druhé únikové cesty (skupiny nad 

12 osob). 

• Investiční náklady související s navýšením kapacity stávající dětské skupiny vč. 

interiérového a exteriérového vybavení.  

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 25. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2024 



 

 
23 

 

 

 

 

Budovy 

 

  



 

 
24 

 

 

Ostatní 

 

 

 

 



 

 
25 

Kyberbezpečnost 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Kybernetická bezpečnost – obce 

Žadatel 

• Organizační složky státu, 

• příspěvkové organizace složek státu, 

• státní organizace a státní podniky, 

• kraje, 

• organizace zřizované kraji, 

• obce, 

• organizace zřizované obcemi. 

• subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách. 

Alokace 

•  1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Zajištění kybernetické bezpečnosti a posílení odolnosti subjektů veřejné správy (vč. 

státních podniků a příspěvkových organizací) a zdravotnických zařízení. 

Na co lze žádat 

• Síťová infrastruktura (monitoring i kontrola), 

• zálohování dat, 

• autentizace přístupů, 

• antiviry, 

• čipové karty. 

Míra podpory  

• 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 13. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 13. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 4. 2024 



 

 
26 

Digitalizace 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 

Žadatel 

• Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, 

• organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou / městskými částmi hl. m. Prahy. 

Alokace 

• 306 250 000 Kč 

Cíl podpory 

• Pořízení IT vybavení – SW i HW – pro veřejné instituce (i zdravotnická zařízení). 

Na co lze žádat 

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy,  

• rozšíření propojeného datového fondu,  

• integrace elektronických služeb veřejné správy a informací o službách veřejné 

správy na portál gov.cz, 

• opatření vedoucí k intenzivnímu využívání existujících bezpečných systémů 

elektronické identifikace, 

• publikace dat veřejné správy jako OpenData, 

• vytvoření eGovernment cloud, 

• transakční portálová řešení s využitím zaručené elektronické identity, 

• automatizace zpracování digitálních dat (robotizace), 

• centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb veřejné správy, 

• rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy a rozvoj backofficových 

služeb prostřednictvím Centrálního místa služeb („CMS“)  

• rozvoj backofficových služeb veřejné správy v CMS a přístupu k nim prostřednictvím 

komunikační infrastruktury veřejné správy a neveřejných sítí veřejné správy, 

včetně doprovodné infrastruktury (DWDM, MPLS apod.), její územní rozšíření a užití 

pro kvalitnější výkon tzv. digitálního úřadování státu, 

• kybernetická bezpečnost. 

Míra podpory 

• 50 % hlavní město Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřizované hl. m. 

Praha/městskými částmi hl. m. Prahy,  

• 40 % organizace zakládané hl. m. Praha/městskými částmi hl. m. Prahy. 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 10. 2022 



 

 
27 

Zahájení příjmu žádostí 

• 17. 10. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
28 

Zdravotnictví 

Název programu 

• IROP  

Název výzvy 

• Výzva 80. eHealth (ČR) 

Žadatel 

• Organizační složky státu,  

• příspěvkové organizace složek státu,  

• NNO zakládané zde uvedenými typy oprávněných žadatelů, 

• subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 

• kraje, 

• obce, 

• organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi. 

Alokace 

• 1 338 367 642 Kč 

Cíl podpory 

• Pořízení IT vybavení – SW i HW – pro zdravotnická zařízení s vazbou na zdravotní 

péči – NIS, PACS, digitalizace zdravotnické dokumentace, telemedicína, big data. 

Na co lze žádat 

• Nové nebo modernizace stávajících inform. systémů tak, aby došlo ke zlepšení 

způsobu vedení zdravotnické dokumentace umožňující její interoperabilní výměnu, 

sdílení, bezpečné uložení a interpretaci, 

• implementace datových rozhraní umožňující standardizovanou a interoperabilní 

výměnu zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli prostřednictvím národní či 

regionální infrastruktury propojené na národní a evropskou infrastrukturu, 

• implementace datových rozhraní na služby elektronického zdravotnictví, registry 

nebo centrální služby eGovernmentu, 

• zajištění on-line přístupu oprávněným osobám ke zdravotnické dokumentaci 

prostřednictvím standardních elektronických rozhraní, portálů, mobilních a 

webových aplikací, 

• implementace identifikátorů subjektů dle zákona o elektronizaci zdravotnictví. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 26. 10. 2023 



 

 
29 

Zahájení příjmu žádostí 

• 28. 11. 2023  

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 11. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
30 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 

Alokace 

• 2 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti, 

• ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro poskytování 

pobytových služeb sociální péče v oblastech: 

• Odlehčovací služby v pobytové formě, 

• týdenní stacionáře, 

• domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

• domovy pro seniory, 

• domovy se zvláštním režimem, 

• chráněné bydlení. 

Míra podpory 

• 100 % do 80 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 6. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 21. 7. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

•  22. 7. 2024 



 

 
31 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb sociální 

prevence 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti, 

• ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro poskytování 

služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 11. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 25. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 8. 2024 

 

 



 

 
32 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – 

vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti   

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro poskytování 

pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro osoby se zdravotním 

postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou dětské domovy, dětské domovy 

se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 19. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 12. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 

 

 

 

 



 

 
33 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – 

bytové jednotky 

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Cíl podpory 
 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy bytových jednotek pro 

poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro osoby se 

zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou dětské domovy, 

dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % od 500 tis. Kč do 80 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 22. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  31. 12. 2024 

 

 

 

 

 



 

 

 

Přejeme hodně štěstí s Vaším projektem 

tým enovation 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

Tel.: +420 222 523 549 

Hotline: 800 190 163 

enovation@enovation.cz 

www.enovation.cz 

IČ: 27909751 

Společnost byla zapsána  

do Obchodního rejstříku  

vedeného Městským soudem  

v Praze, oddíl C, vložka 125819. 

 

 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

mailto:enovation@enovation.cz
http://www.enovation.cz/

